INDICAÇÃO Nº 6540/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal,  que seja providenciada a limpeza geral do Bairro São Geraldo, principalmente dos passeios, onde o mato, de uma forma generalizada, está se alastrando.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma medida extremamente necessária, visto que o mato está tomando conta das ruas e passeios, o que propicia a proliferação de insetos e animais nocivos, representando perigo para a população, além de favorecer o acúmulo de lixo..

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE